
 
 

Protokół 
z XL sesji Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu  31 grudnia 2013 roku. 

 
Sesja odbyła się Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego                                   
– obrady rozpoczęto o godz. 10-tej. 
 
W Sesji uczestniczyło 19 radnych, 2 radnych nieobecnych 
usprawiedliwionych   (lista obecności w załączeniu). 
 
Ad.1 Obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz 
Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura 
Rady.  
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad  XL Sesji  
i przywitał przybyłych na sesję :  
- Radnych Powiatu Sandomierskiego. 
- Dyrektorów i Kierowników służb podległych i jednostek organizacyjnych   
   starostwa. 
  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad. 
Przewodniczący  poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali 
porządek obrad.    Zapytał, czy są uwagi do porządku.  
Uwag nie było, prządek został przyjęty. 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad XL sesji Rady Powiatu. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu.  
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu 

Powiatu. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu sandomierskiego na 2014 rok: 
a. przedstawienie opinii RIO do projektu uchwały budżetowej, 
b. opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały, 
c. dyskusja, 
d. przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu sandomierskiego na lata 2014-2027. 
e. przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

sandomierskiego na 2014 rok. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a)  przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych                                           
w Powiecie Sandomierskim na lata 2014-2020. 



b) zmiany uchwały Nr XXI/141/2012 Rady Powiatu w Sandomierzu                             
z dnia 19 września 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Powiecie Sandomierskim na lata 2012-2016. 
c) przyjęcia Powiatowego Programu działań profilaktycznych                          
w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 
wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie. 
d) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na realizację których 
przeznacza się środki przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON                     
na 2013 r. 
e) przekształcenia placówki opiekuńczo- wychowawczej typu 
socjalizacyjnego i interwencyjnego pod nazwą: Domy dla Dzieci                           
i Młodzieży w Łoniowie  w Centrum Administracyjne Domów dla 
Dzieci i Młodzieży w Łoniowie i nadania statutu. 
f) wydatków budżetu powiatu, które w 2013r. nie wygasają z 
upływem roku budżetowego. 

g) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2013-2027. 
h) zmian w budżecie powiatu na 2013 r. 
i) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 
2014r. 
j) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Sandomierzu na 2014 r. 
k) wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego oraz 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu. 

7.  Plany pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na 2014 r. 
8. Sprawy różne.    
9. Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Powiatu w Sandomierzu.                               

 
Ad. 3 
Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXIX sesji Rady Powiatu 
zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do 
publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi. 
Uwag nie było.  
Protokół XXXIX  sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.   
 
Ad. 4 
 Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie 
sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesjami.     
  

 



     Zarząd Powiatu od ostatniej sesji odbył jedno posiedzenie wynikiem, 
którego są między innymi projekty uchwał skierowane Wysokiej Radzie do 
rozpatrzenia na dzisiejszej sesji. 
 
 W dniu 20 grudnia 2013 r. dokonano odbioru inwestycji pn. Rozbudowa 
budynku szkoły Ponadgimnazjalnego Zespołu Szkół Ekonomicznych przy 
ul. Żeromskiego w Sandomierzu. Zgodnie z planem wzniesiono 
trzykondygnacyjny budynek, przykryty dachem wielospadowym. Nowy 
budynek jest połączony z budynkiem głównym łącznikiem w poziomie I 
piętra z istniejącym budynkiem szkoły. Na parterze znajduje się: korytarz, 
szatnie dla uczniów, szatnie dla nauczycieli, pokój nauczycielski, toalety, 
pomieszczenie dla sprzątaczek. Na I piętrze: sale lekcyjne, dwa gabinety, 
toalety oraz pomieszczenie porządkowe. Na II Pietrze: trzy sale lekcyjne, 
dwa gabinety, toalety oraz pomieszczenie porządkowe. 

 Inwestycja została wykonana za kwotę 1 926 480,74 zł.   

Pierwotny termin realizacji zadania został wyznaczony na 15.10.2013r. 
Jednak w wyniku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych 
tj. opady śniegu i mrozy w terminie od 10.12.2012 r. do 15.04.2013 r. oraz 
intensywne opady deszczu w maju i czerwcu 2013 r., na podstawie aneksu 
(zgodnie z warunkami umowy) termin zakończenia realizacji umowy został 
przesunięty na 30.11.2013 r.  

Pan Starosta przedstawił aktualny stan kontroli w Wydziale Finansowym 
Poinformował, że prokuratura zmieniła sposób prowadzenia postępowania 
z dochodzenia na śledztwo. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Sprawozdania. Pytań nie było. 
Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący poinformował, że  kolejny punkt porządku obrad dotyczy 
rozpatrzenia projektów uchwał w sprawach: 
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 r. oraz uchwalenia budżetu Powiatu Sandomierskiego na 2014r. 
Poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał. 
Pan Wojciech Wereszczyński przedstawił projekty uchwał w sprawach  
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2014-2027 oraz projektu uchwały budżetowej na 2014 rok. 
Poinformował, że WPF przyjmuje się na lata 2014-2027 i obejmuje: 
1. dochody i wydatki bieżące powiatu. 
2. dochody majątkowe  
3. wynik budżetu Powiatu. 



4. przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu. 
5. przychody i rozchody budżetu powiatu 
6. kwotę długu Powiatu, w tym relację, o której mowa w art. 243 ustawy o 
finansach publicznych oraz sposób sfinansowania długu. 
Ponadto, ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Powiatu oraz 
upoważnia się zarząd do zaciągania zobowiązań na wieloletnie 
przedsięwzięcia w granicach kwot określonych  na zobowiązania, a także do 
przekazania uprawnień kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań. 
Następnie Pan Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu na 2014 r. Poinformował, że dochód budżetu powiatu 
ustala się w wysokości 75.996.754 zł, natomiast wydatki w wysokości 
77.299.065 zł. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 1.302.311 zł zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów. Przychody 
budżetu w wysokości 3.576.604 zł, rozchody w wysokości 2.274.293 zł. 
Ponadto w budżecie tworzy się rezerwy : ogólną w wysokości 720.000 zł, 
celową w wysokości 160.000 zł. 
W ramach planowanego budżetu finansowane będą wydatki związane z 
utrzymaniem jednostek oraz realizacją zadań.   
 
Przewodniczący poinformował, że wszystkie Komisje zapoznały się z w/w 
projektami uchwał. Nie wpłynęły wnioski dotyczące zmian w projekcie 
uchwały budżetowej.  
  
Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydała 
pozytywną opinię do w/w projektów uchwał. Projekty spełniają wymogi 
formalne i materialne, zawierają podstawowe elementy określone w 
ustawie o finansach publicznych. 
 Poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pana Zdzisława Nasternaka                                  
o przedstawienie  Uchwał Nr  145/2013, 146/2013 i 147/2013,  VI Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 
grudnia 2013r. w sprawach:   
- opinii o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu w Sandomierzu na 
lata 2014-2027. 
-   opinii o projekcie budżetu Powiatu w Sandomierzu na 2014 r. 
- możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie 
uchwały budżetowej Powiatu Sandomierz na 2014 r. 
 
 Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 
przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-2027. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja zapoznała się z projektem 
uchwały i wyraziła pozytywną opinię. 



 Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 
Radny Andrzej Tenderowicz zapytał, dlaczego nie ma w budżecie środków 
na remont ulicy Koseły. Jest to ulica w mieście, gdzie przejeżdża bardzo 
dużo aut. Nie może Powiat czekać na pieniądze z Miasta. uważa, że powinna 
być w pierwszej kolejności uwzględniona do remontu. 
 
Pan Starosta przypomniał, że była głośna sprawa ulicy Rokitek i w żadnym 
wystąpieniu nie składał obietnic, że bez środków miasta będzie wykonany 
remont. Czynione są starania o pozyskanie dodatkowych środków od 
Państwa, aby móc te ulice wyremontować, jednak w chwili obecnej nic nie 
może powiedzieć. Priorytetem w  mieście są ulice Zawichojska, 
Mickiewicza. 
Radny Jan Curyło zapytał, dlaczego tak długo ciągnie się sprawa remontu 
drogi Nasławice-Węgrce, Faliszowice, niektóre dokumenty wskazują, że jest 
to droga powiatowa.  
Radny Piotr Lipiński powiedział, że chce wzmocnić głos radnego, gdyż 
mieszkańcy tych wsi mają problemy z uzyskaniem warunków zabudowy, 
gdyż sprawa drogi jest nieuregulowana. 
Wicestarosta Wojciech Dzieciuch poparł, że stan prawny drogi nie jest 
uregulowany, sprawa jest cały czas w sądzie. Jeżeli Sąd uzna, że jest to 
droga  Powiatu, to wówczas Powiat zrobi wszystko, aby pozyskać środki na 
wykonanie remontu. 
Pan Starosta potwierdził, że to Sąd musi ustalić stan prawny drogi. 
Radny Ryszard Nagórny zapytał, jak w ewidencji gruntów została zapisana 
ta droga. 
Dyrektor ZDP wyjaśnił, że w ewidencji były błędy, obecnie po kolei są 
sprawdzane wszystkie drogi. 
  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr  XL/239/2013 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2014-
2027 została przyjęta jednogłośnie. 
 
 Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 
przedstawienie opinii do przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 
2014 r. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna, 
gospodarka finansowa Powiatu prowadzona jest z zachowaniem 
bezpieczeństwa finansowego. 
 
 Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/240/2013 w sprawie  
uchwalenia budżetu Powiatu Sandomierskiego na 2014 r. została podjęta 
jednogłośnie. 



 
Ad.6  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
a) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Powiecie Sandomierskim na 
lata 2014-2020.     
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.                                
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/241/2013 w sprawie  
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Powiecie 
Sandomierskim na lata 2014-2020 został podjęta jednogłośnie.                                    
 
b) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie   zmiany uchwały 
Nr XXI/141/2012 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 19 września 2012 r. 
w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sandomierskim na lata 
2012-2016. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.     
Zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/242/2013 w sprawie  zmiany 
uchwały Nr XXI/141/2012 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 19 
września 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Sandomierskim na lata 2012-2016 została podjęta jednogłośnie. 
 
c) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Powiatowego Programu działań profilaktycznych w zakresie promowania i 
wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w 
rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/243/2013  w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu działań profilaktycznych w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w 
stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie została 
podjęta jednogłośnie. 
 



d) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się środki 
przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON na 2013 r. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/244/2013 zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się 
środki przekazane przez Prezesa Zarządu PFRON na 2013 r. została podjęta 
jednogłośnie. 
 
e) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Polityki Prorodzinnej oraz Praw Konsumenta 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia 
Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci i Młodzieży w Łoniowie 
i przekształcenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 
socjalizacyjnego i interwencyjnego pod nazwą: Domy dla Dzieci i Młodzieży 
w Łoniowie w 4 placówki i nadania statutu. 
Wiceprzewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/245/2013 w sprawie 
utworzenia Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci i Młodzieży 
w Łoniowie i przekształcenia placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 
socjalizacyjnego i interwencyjnego pod nazwą: Domy dla Dzieci i Młodzieży 
w Łoniowie w 4 placówki i nadania statutu została podjęta jednogłośnie. 
 
f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu 
powiatu, które w 2013r. nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu 
uchwały. 
Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały. Poinformował, że środki o 
łącznej kwocie 32.153,31 zł przeznacza się na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego w PUP w Sandomierzu oraz PCPR w Sandomierzu. 
Termin realizacji zgodnie z umowami wyznacza się do 30 stycznia 2014 r. 
 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/246/2013 w sprawie 
wydatków budżetu powiatu, które w 2013r. nie wygasają z upływem roku 
budżetowego została podjęta jednogłośnie. 



 
g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2013-2027. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu 
uchwały. 
Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że WPF winna 
obejmować okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. 
Nie może być krótsza niż okres, w jakim nastąpi spłata zaciągniętych 
kredytów, pożyczek oraz udzielonych poręczeń. W przypadku budżetu 
powiatu okres wymagany obejmuje lata 2013-2027.   
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/247/2014 w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2013-
2027 została podjęta jednogłośnie. 
 
h) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2013 rok. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na 2013 rok. Poinformował, że zwiększa się plan dochodów o 
łączną kwotę 12.172 zł. Kwota 6.000 zł jest to dotacja przekazana z MPiPS 
na dofinansowanie wynagrodzeń i pochodnych dla nowo powstałej rodziny 
zastępczej pełniącej funkcję rodzinnego domu dziecka, natomiast kwota 
5.473 zł są to środki na obsługę wydatków PFRON. Ponadto zmniejszono 
dotację o kwotę 19.301 zł na realizację projektu w ramach Szwajcarsko-
Polskiego Programu Współpracy. Dokonuje się zmian w planie dotacji dla 
szkół niepublicznych zgodnie z naliczeniem kwot na faktyczną liczbę 
uczniów oraz zmian w planie wydatków w ramach budżetów 
poszczególnych jednostek. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/248/2013 w sprawie zmian w 
budżecie powiatu na 2013 rok została podjęta jednogłośnie. 
 
i) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                           
o przedstawienie planu pracy Komisji na 2014 rok. 
Przewodniczący Komisji odczytał propozycje planu pracy ( w załączeniu do 
protokołu). Poinformował, że członkowie Komisji przyjęli plan pracy 
jednogłośnie. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania. 



Radny Ryszard Nagórny poprosił o uzupełnienie punktu 3 w załączniku tj.  
wpisanie, w jakim jednostkach organizacyjnych, będą przeprowadzone 
kontrole. 
Przewodniczący poparł ta propozycję, zobowiązał Komisję Rewizyjną do 
uzupełnienia pkt 3. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/249/2014 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 rok 
została przyjęta  jednogłośnie. 
 
j) Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu zgodnie z § 13 Statutu 
Powiatu działa według uchwalonego planu pracy. Przewodniczący 
przedstawił projekt planu pracy (w załączeniu do protokołu).  
Zaproponował, aby na II kwartał zaplanować przyjęcie strategii Powiatu. 
Radni poparli propozycje Przewodniczącego. 
  
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/250/2014 w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Sandomierzu na 2014 rok została 
przyjęta jednogłośnie. 
 
k) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, 
Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały                         
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego oraz 
odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu. 
Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 
Przewodniczący zapytał, czy są pytania.  Pytań nie było. 
Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XL/251/2013 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego oraz odstąpienie 
od obowiązku przetargowego zawarcia umowy najmu została przyjęta  
jednogłośnie. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Komisji przedstawili plany pracy na III kwartały 2014 r. 
 
Ad. 8  
Interpelacje -Sprawy różne. 
Radny Jan Curyło zapytał, czy nie można w sandomierskim szpitalu 
utworzyć gabinetu do wszczepiania rozruszników, zarzucił Dyrektorowi 
niegospodarność, poprzez opracowanie dokumentacji na budowę 
lądowiska, bez pokrycia środków na wykonanie inwestycji. 
Dyrektor wyjaśnił, że są stosowne przepisy, które określają zasady budowy 
lądowisk. Płyta przy szpitalu nie spełnia wymogów, konieczne było więc 



opracowanie dokumentacji, gdyż jeśli jest przy szpitalu Oddział 
Ratownictwa, to jest wymóg, że, musi być lądowisko. Obecnie obowiązek 
wybudowania nowych lądowisk przesunięto do roku 2016. 
 

Na tym protokół zakończono.  
     
Protokołowała:  
U. Surowiec          


